РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Администрация муниципального образования «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ
Муниципальнэ образованиеу

«Джэджэ районым»  иадминистрацие

Постановление
от  09.07.2018г. № 162
ст. Гиагинская

О проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план МО «Келермесское сельское поселение», Гиагинского района, Республики Адыгея

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов строительства в соответствии с частью 11 ст. 24, 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003г. №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Гиагинский район»

постановляю:

1. Назначить публичные слушания на 5 сентября 2018 г. в 15 ч. 00 м, по проекту о внесении изменений в Генеральный план МО «Келермесское сельское поселение» Гиагинского района, Республики Адыгея.
2. Утвердить состав рабочий группы по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту, указанному в п.1(приложение №1).

3. Определить место для ознакомления с информацией и обеспечить размещение экспозиции по внесению изменений в Генеральный план                      МО «Келермесское сельское поселение» в здании администрации                            МО «Гиагинский район» по адресу: ст. Гиагинская, ул. Кооперативная, 35, (отдел архитектуры и градостроительства каб. №1 тел. 9-16-01, 88777930930 доб.128), по рабочим дням  с 9 ч. 00 м. до 13 ч. 00 м., с 13 ч. 48 м. до 17 ч. 00 м.

4. Определить место проведения публичных слушаний по данному проекту: здание администрации МО «Келермесское сельское поселение» по адресу: ст. Келермесская, ул. Советская, 87.
5. Заинтересованные лица вправе предоставлять предложения и замечания  по проекту внесения изменений в Генеральный план МО «Келермесское сельское поселение» в срок до 4 сентября 2018г., по рабочим дням с 9 ч. 00 м. до 13 ч. 00 м. с 13 ч. 48 м. до 17 ч. 00 м. (приложение №2).
6. Назначить ответственным за организацию и проведение публичных слушаний руководителя отдела архитектуры и градостроительства администрации МО «Гиагинский район».

7. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене муниципального образования «Гиагинский район», в сетевом источнике публикации МУП Редакции газеты «Красное знамя», а также разместить на официальном сайте МО «Гиагинский район».
Первый заместитель главы администрации                                      В.Ю. Хаджимов
 МО «Гиагинский район»

Приложение №1

к постановлению первого заместителя главы
администрации МО «Гиагинский район»
от _________2018 г. №____
Состав комиссии рабочий группы по проекту внесения изменений в Генеральный план МО «Келермесское сельское поселение»
Председатель комиссии:

- заместитель главы администрации МО «Гиагинский район» по сельскому хозяйству и имущественно земельным вопросам.

Заместитель председателя:

- руководитель отдела архитектуры и градостроительства  администрации МО «Гиагинский район».

Секретарь комиссии:

- ведущий специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации МО «Гиагинский район».

Члены комиссии:

- руководитель отдела правового обеспечения администрации МО «Гиагинский район»;

- руководитель отдела имущественно - земельных отношений администрации МО «Гиагинский район»;
          - заместитель главы администрации МО «Келермесское сельское поселение».
Управляющая делами администрации

 МО «Гиагинский район»                                                                    Е.М. Василенко

Приложение №2

к постановлению первого заместителя главы

администрации МО «Гиагинский район»
от _________2018 г. №____
Порядок направления предложений и замечаний  заинтересованных лиц

1. С момента опубликования сообщения по проекту внесения изменений в Генеральный план МО «Келермесское сельское поселение», граждане вправе направить в комиссию свои предложения и замечания.

2. Предложения и замечания направляются по адресу: Республика Адыгея, ст.Гиагинская, ул.Кооперативная, 35 каб. 1 (тел. 9-16-01; 88777930930 доб. 128; 88777930930 доб.129).

3. Предложения или замечания должны быть логично изложены в письменном виде, обязательно с указанием обратного адреса и даты. Предложения должны быть мотивированы с приложением материалов, необходимых для обоснования данных предложений. Устно предложения принимаются на публичных слушаниях.

4. Предложения могут содержать любые материалы (как на бумажных, так и на магнитных носителях). Направленные материалы возврату не подлежат. Предложения поступившие после проведения публичных слушаний, не рассматриваются.

Управляющая делами администрации

 МО «Гиагинский район»                                                                    Е.М. Василенко

_198658988.doc
[image: image1.png]